



M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887-0396 - Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA - MA
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.004/2023
PREGAO PRESENCIAL Nº 004/2023
DATA: 06/02/2023 AS 08:30HS



M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
Rua Manoel Barbosa s/n Lot. Recanto da Natureza – Bairro Bananinha –
Joao Lisboa, MA – Fone (98) 98887-0396
Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

OBJETO: O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de limpeza e assessórios.



M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887- 0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

A
CAMARA MUNICIPAL DE JOAO LISBOA - MA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.004/2023
PREGAO PRESENCIAL Nº 004/2023

PROPOSTA DE PREÇO

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.


1.1 A empresa **M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA**, com sede na cidade de JOÃO LISBOA à Rua Manoel Barbosa s/n Lot. Recanto da Natureza, Bairro Bananinha, inscrita no CNPJ/MF sob o número **40.189.795/0001-42**, neste ato representada por **ALACIDE SOUSA ROCHA**, portador do CPF n.º **891.245.613-04**, e R.G. n.º **0000877588970 SESP/MA**. Apresenta sua proposta de preço para a aquisição de materiais de limpeza e assessórios.

PREÇO TOTAL R\$ **53.281,33** (CINQUENTA E TRES MIL DUZENTO E OITENTA E UM REAIS E TRINTA E TRES CENTAVOS)

Validade da proposta é de 60 (sessenta) dias

Dados Bancarios: BANCO DO BRASIL: Agencia 2787-1 conta corrente 33479-0 - **M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA**

JOAO LISBOA 06 DE FEVEREIRO DE 2023



M C S COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42

ALACIDE SOUSA ROCHA

CPF nº 891.245.613-04

Sócio Administrador



MCS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887- 0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

SEGUE PLANILHA CONFORME TERMO DE REFERENCIA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Água sanitária germicida e bactericida com teor mínimo de 2,5 de cloro ativo 1ª qualidade com 1.000ml com registro no ministério da saúde, alvejante com detergente e perfume, 3 em 1, cx com 12	CX	DULAGO	24	34,87	836,80
2	Álcool líquido (álcool etílico) hidratado – 92,80° INPM (NBR 5991/97)– aplicação uso doméstico, acondicionado em embalagem plástica frasco com 1 litro, cx com 12	CX	START	24	96,85	2.324,40
3	Álcool, tipo gel sanitizante, composição hidroalcoólica, aparência visual gel, aplicação uso doméstico, concentração 65% INPM, aroma tipo NEUTRO, acondicionado em embalagem plástica frasco com 500g, cx com 12	CX	START	24	94,42	2.266,00
4	Desinfetante líquido bactericida, para uso geral, aromapinho 1Lt, cx com 12	CX	AZULIM	24	59,18	1.420,40
5	Detergente – (lava-louças), CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, aplicação: Eficaz na limpeza / lavalouças, características adicionais, aspecto físico líquido espesso, com bico dosador, com a fragrância: tipo NEUTRO, acondicionado em embalagem frasco contendo 500ml, cx com 12	CX	IO	20	45,73	914,67
6	Espunja de lã de aço, composição: aço carbono, abrasividade média, com peso de 60g, aplicação limpeza em geral, acondicionado em embalagem pacote contendo 08 unidades	PCT	ASSOLAN	70	1,70	119,00
7	Espunja para limpeza, multiuso, DUPLA FACE, ideal para limpezas superfícies delicadas: e louças, vidros, copos, panelas, pias e talheres, composição: espuma de face é composta espuma macia, acondicionada em embalagem plástica individual, (tamanho aproximado: comprimento 100mm X largura 71mm X altura 20mm).	UND	BRILHUS	100	1,00	100,00
8	Guardanapo de papel branco 23x23cm com boa capacidade de absorção sem furos embalados em pacotes plásticos c/ 50 und cx c/ 24	CX	SIRIUS	20	37,42	748,33
9	Guardanapo de papel branco 33x33cm com boa capacidade de absorção sem furos embalados em pacotes plásticos c/ 50 und cx c/ 24	CX	SIRIUS	20	37,80	756,00
10	Limpa vidros com álcool aroma diversos 500ml	UND	VEJA	120	9,03	1.084,00
11	Lustra móveis contendo proteção contra manchas d'água aroma diversos frasco com 200ml	UND	PEROBA	50	7,45	372,50



MCS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887- 0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

12	Papel Higiênico branco folha dupla, para uso sanitário e pessoal, com 16 und, contendo 4 rolos de 30m x10cm cada	FAR	PERSONAL	24	176,73	4.241,60
13	Papel toalha multi-uso branco folha dupla fardo com 12 und, cada und c/ 2 rolos de 60 toalhas medindo 22cmx20cm	FAR	SCALA	24	128,67	3.088,00
14	Pedra sanitária fragrância diversos, cx com 48 x 30g	CX	AZULIM	15	74,95	1.124,25
15	Sabão em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo NEUTRO, características adicionais sem perfume, barra com 200g, acondicionada em embalagem plástica de 5 und	PCT	YPE	40	12,60	504,00
16	Sabão em pó, 500g cx com 24 unidades	CX	YPE	8	127,90	1.023,20
17	Sabonete solido 90g, com perfume, retangular, glicerinado, embalagem com 12 unidades	DZ	LUX	20	19,45	389,00
18	Solução de limpeza uso em geral multi-uso com tampa dosadora de fluxo frasco com 500ml, caixa c/ 12	CX	VEJA	8	100,80	806,40
19	Cesto para acondicionar lixo material plástico não reciclado telado capacidade mínimo 10 litros sem tampa.	UND	PLASUTIL	20	7,45	149,00
20	Flanela material 100% de algodão, cor amarela largura mínima 38cm e comprimento mínimo 50cm.	UND	BRILHUS	50	8,25	412,50
21	Inseticida, tipo aerossol, sem odor, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas, embalagem com 300ml a 400ml, composição: transflutrina 0,03%, cyfluthrin 0,25%, isopropanol, emulcificantes, água, solvente e propelentes, características adicionais, informação exposta no rótulo da embalagem que não contem CLOROFLUORCARBONO - inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega.	CX	BAYGON	50	142,17	7.108,33
22	Aerosol cheirinho de talco, bom ar air wick 360 ml, fragrância diversos, cx c/ 12	CX	BOM AIR	24	106,35	2.552,40
23	Luva confeccionada em plástico resistente, isentas de furos ou qualquer defeitos pct c/ 2 und tamanho G	PCT	LATEX	15	12,62	189,25
24	Pá para lixo em plástico resistente medindo no mínimo 24x16,5x7 Cm, cabo 80 Cm de madeira revestido com plástico	UND	PLASUTIL	10	9,00	90,00
25	Pano de chão tipo saco composição: 100% algodão, cor branca - ALVEJADO, tamanho: largura mínima 52cm e comprimento mínimo 68cm.	UND	SMD	30	9,00	270,00
26	Pano de copa e cozinha 100% de algodão, tamanho: largura mínima 38cm e comprimento mínimo 68cm.	UND	SMD	25	7,95	198,75
27	Rodo plástico resistente para chão medindo no mínimo 40 cm, cabo de alumínio medindo 1,20 mt	UND	S MARIA	15	14,85	222,75



MCS COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 40.189.795/0001-42 - INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.676.980-0
CEL.: (98) 98887- 0396 Email: mcs.comercioeservicos.mcs@gmail.com

28	Saco plástico preto para lixo capacidade 100lts cx c/ 24pct c/ 5 und medindo 75cm x 105cm	CX	PRA LIXO	24	94,60	2.270,40
29	Saco plástico preto para lixo capacidade 30lts cx c/ 24pct de 10 und medindo 59cm x 63cm	CX	PRA LIXO	24	94,60	2.270,40
30	Saco plástico preto para lixo capacidade 50lts Cx c/ 24pct de 10 und medindo 63cm x 80cm	CX	PRA LIXO	24	94,60	2.270,40
31	Vassoura nylon resistente medindo 30 cm, cabo demadeira plastificado medindo 1,20 mt	UND	S MARIA	10	17,10	171,00
32	Copo descartável p/agua 200ml embalagem com 100 unidades. Caixa com 25 embalagens.	cx.	MARATA	24	177,02	4.248,40
33	Copo descartável p/agua 250ml embalagem com 100 unidades. Caixa com 25 embalagens.	cx.	MARATA	24	177,02	4.248,40
34	Copo descartável p/café 50ml embalagem com 100unidades. Caixa com 50 embalagens.	cx.	MARATA	24	178,42	4.282,00
35	garfo plástica descartável. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, pacote c/ 50 und	und.	PRA FESTA	24	6,35	152,40
36	Colher plástica descartável. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, pacote c/ 50 und	pct.	PRA FESTA	24	6,52	156,40
VALOR TOTAL						53.381,33



PARIS EMPREENDIMENTOS LTDA

CNPJ: 29.872.242/0001-57 - INSCRIÇÃO ESTADUAL 12.55650

Cel.: (99) 98179-5265 Email.: parisempreedimento12@gmail

A
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSAO PERMANETE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023
DATA: 06/02/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.004/2023 - CPL

ENVELOPE Nº 01 – PROPOSTA DE PREÇO



OBJETO

O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de limpeza e assessórios.

A
CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSAO PERMANETE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023
DATA: 06/02/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.004/2023 - CPL

PROPOSTA DE PREÇO

Validade da proposta é de 60 (sessenta) dias

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.


A empresa **PARIS EMPREENDIMIENTOS LTDA**, com sede na cidade de **DAVINOPOLIS à Rua 04 QUADRA 36 N 6 Bairro Cidade Nova, Davinópolis - MA. Cep.: 65.927-000**, inscrita no CNPJ/MF sob o **29.872.242/0001-57**, neste ato representada por **ELIZANIA DA SILVA BANDEIRA**, sua proposta de preço para Contatação.

O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de limpeza e assessorios.



PREÇO GLOBAL R\$ 53.381,33 (cinquenta e três mil, trezentos e oitenta e um reais e trinta e três centavos)

Dados Bancarios: BANCO ITAÚ : Agencia 1137 conta corrente 99433-9 PARIS EMPREENDIMIENTOS LTDA.

Davinópolis - MA 06 de FEVEREIRO de 2022



PARIS EMPREENDIMIENTOS LTDA
CNPJ: 29.872.242/0001-57
ELIZÂNIA DA SILVA BANDEIRA
CPF: 055.528.553-70
Sócio Administrador

ITEM	DESCRIÇÃO DOS MATERIAIS	UND	MARCA	QTDE	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Água sanitária germicida e bactericida com teor mínimo de 2,5 de cloro ativo 1ª qualidade com 1.000ml com registro no ministério da saúde, alvejante com detergente e perfume, 3 em 1, cx com 12	CX	YPE	24	34,87	836,80
2	Álcool líquido (álcool etílico) hidratado - 92,80° INPM (NBR 5991/97) - aplicação doméstico, acondicionado em embalagem plástica frasco com 1 litro, cx com 12	CX	START	24	96,85	2.324,40
3	Álcool, tipo gel sanitizante, composição hidroalcoólica, aparência visual gel, aplicação doméstico, concentração 65% INPM, aromático NEUTRO, acondicionado em embalagem plástica frasco com 500g, cx com 12	CX	START	24	94,42	2.266,00
4	Desinfetante líquido bactericida, para uso geral, aroma pinho 1Lt, cx com 12	CX	AZULIM	24	59,18	1.420,40
5	Detergente - (lava-louças), CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL, aplicação: Eficaz na limpeza / lava louças, características adicionais, aspecto físico líquido espesso, com bico dosador, com a fragrância: tipo NEUTRO, acondicionado em embalagem frasco contendo 500ml, cx com 12	CX	YPE	20	45,73	914,67
6	Esponja de limpeza, composição: açúcar, carbono, abrasividade média, com peso de 60g, aplicação limpeza em geral, acondicionado em embalagem pacote contendo 08 unidades	PCT	ASSOLAN	70	1,70	119,00
7	Esponja para limpeza, multiuso, DUPLA FACE, ideal para limpezas superfícies delicadas: e louças, vidros, copos, panelas, pias e talheres, composição: espuma de face composta e espuma macia, acondicionada em embalagem plástica individual, (tamanho aproximado: comprimento 100mm x largura 71mm x altura 20mm).	UND	YPE	100	1,00	100,00
8	Guardanapo de papel branco 23x23cm combo capacidade de absorção e sem furo embalado em pacotes plásticos c/50 und cx c/24	CX	SIRIUS	20	37,42	748,33
9	Guardanapo de papel branco 33x33cm combo capacidade de absorção e sem furo embalado em pacotes plásticos c/50 und cx c/24	CX	SIRIUS	20	37,80	756,00
10	Limpavidros com álcool aromático diversos 500ml	UND	YPE	120	9,03	1.084,00



11	Lustramóveis contendo proteção contra manchas d'água para diversos frascos com 200ml	UND	PEROB	50	7,45	372,50
12	Papel Higiênico branco folha dupla, para uso sanitário pessoal, com 16 und, contendo 4 rolos de 30m x 10cm cada	FAR	NEVE	24	176,73	4.241,60
13	Papel toalha multi-uso branco folha dupla fardo com 12 und, cada und c/ 2 rolos de 60 toalhas medindo 22cm x 20cm	FAR	SCALA	24	128,67	3.088,00
14	Pedra sanitária fragranciada diversos, cx com 48 x 30g	CX	AZULIM	15	74,95	1.124,25
15	Sabão em barra, composição básica sais + ácido graxo, tipo NEUTRO, características adicionais sem perfume, barra com 200g, acondicionada em embalagem plástica de 5 und	PCT	YPE	40	12,60	504,00
16	Sabão empó, 500g cx com 24 unidades	CX	YPE	8	127,90	1.023,20
17	Sabonete sólido 90g, com perfume, retangular, glicerinado, embalagem com 12 unidades	DZ	DOVE	20	19,45	389,00
18	Solução de limpeza uso geral multi-uso com tampadoador de fluxo frasco com 500ml, caixa c/ 12	CX	VEJA	8	100,80	806,40
19	Cesto para acondicionar lixo material plástico não reciclado de lã capacidade mínima 10 litros sem tampa.	UND	PLASUTIL	20	7,45	149,00
20	Flanela material 100% de algodão, cor amarela largura mínima 38cm comprimento mínimo 50cm.	UND	BRILHUS	50	8,25	412,50
21	Inseticida, tipo aerossol, sem odor, eficaz contra moscas, mosquitos, pernilongos e baratas, embalagem com 300ml a 400ml, composição: transflutrina 0,03%, cyfluthrin 0,25%, isopropanol, emulcificantes, água, solvente e propelentes, características adicionais, informação exposta no rótulo da embalagem que não contém CLOROFLUORCARBONO – inofensivo para camada de ozônio, prazo de validade: mínimo de 12 (doze) meses (conferido a partir do ato da entrega).	CX	BAYGON	50	142,17	7.108,33
22	Aerosol cheiro de talco, bom ar airwick 360ml, fragranciada diversos, cx c/ 12	CX	BOM AIR	24	106,35	2.552,40
23	Luva confeccionada em plástico resistente, isenta de furo e sem qualquer defeito pct c/ 2 und tamanho G	PCT	LATEX	15	12,62	189,25
24	Pá para lixo em plástico resistente medindo no mínimo 24x16,5x7 Cm, cabo 80 Cm de madeira revestido com plástico	UND	PLASUTIL	10	9,00	90,00
25	Pano de chão tipo saco composição: 100% algodão, cor branca – ALVEJADO, tamanho: largura mínima 52cm e comprimento mínimo 68cm.	UND	SMD	30	9,00	270,00

26	Panodecopaecozinha100%dealgodão,tamanho:larguramínima38cmecomprimentomínimo68cm.	UND	SMD	25	7,95	198,75
27	Rodoplásticoresistenteparachãomedindonomínimo40cm,cabo de alumíniomedindo1,20 mt	UND	S MARIA	15	14,85	222,75
28	Saco plástico preto para lixo capacidade 100lts cx / 24pct c/5 und medindo 75cmx 105cm	CX	PRA LIXO	24	94,60	2.270,40
29	Sacoplástico preto para lixo capacidade 30lts cx / 24pct de 10 und medindo 59cmx 63cm	CX	PRA LIXO	24	94,60	2.270,40
30	Sacoplástico preto para lixo capacidade 50lts Cxc/24pct de 10 und medindo 63cmx 80cm	CX	PRA LIXO	24	94,60	2.270,40
31	Vassouranylonresistentemedindo30cm,cabodemadeiraplastificado medindo 1,20mt	UND	S MARIA	10	17,10	171,00
32	Copodescartávelp/agua200ml embalagem com 100unidades. Caixacom25 embalagens.	CX.	MARATA	24	177,02	4.248,40
33	Copodescartávelp/agua250ml embalagem com 100unidades. Caixacom25 embalagens.	CX.	MARATA	24	177,02	4.248,40
34	Copodescartávelp/café50ml embalagem com 100unidades. Caixacom50 embalagens.	CX.	MARATA	24	178,42	4.282,00
35	garfo plástica descartável. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, pacote c/50 und	und.	PRA FESTA	24	6,35	152,40
36	Colherplástica descartável. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade, pacote c/50 und	pct.	PRA FESTA	24	6,52	156,40
VALOR TOTAL						53.381,33